ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ростовская область

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.00.2014                                            c.Лысогорка                                      №
	           Об утверждении порядка предоставления субсидий   в целях возмещения  недополученных доходов, связанных с установлением тарифов на холодное водоснабжение для населения ниже экономически обоснованных предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по  водоснабжению населению Лысогорского сельского поселения

                Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2005 N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Уставом муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», Постановлением администрации Лысогорского сельского поселения от 26.12.2013         № 292 «Об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги во втором полугодии 2013 года и первом полугодии 2014 года», в целях возмещения недополученных доходов связанных с установлением тарифов на водоснабжение для населения ниже экономически обоснованных предприятиям,  предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению населению, в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста

постановляю:

1. Утвердить порядок  предоставления субсидий   в целях возмещения  недополученных доходов, связанных с установлением тарифов на холодное водоснабжение для населения ниже экономически обоснованных предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по  водоснабжению населению Лысогорского сельского поселения, согласно  приложению 1.

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года.

       3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского поселения                              Н.В.Бошкова
Приложение к постановлению

Администрации Лысогорского

сельского поселения
от 10.02.2014 № 30

Порядок

предоставления субсидий   в целях возмещения  недополученных доходов, связанных с установлением тарифов на холодное водоснабжение для населения ниже экономически обоснованных предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по  водоснабжению населению Лысогорского сельского поселения
1.Настоящий Порядок регламентирует предоставление субсидий предприятиям коммунального комплекса, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению населению, на возмещение недополученных доходов, связанных с установлением тарифов на холодное водоснабжение ниже экономически обоснованных.
2.  Субсидии предоставляются на безвозмездной безвозвратной основе в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.

3. Субсидии из местного бюджета  выделяются на:

- возмещение  недополученных доходов,  связанных с установлением тарифов на  водоснабжение для населения ниже экономически обоснованных предприятиям, предоставляющим коммунальные услуги по  водоснабжению населения образовавшейся в результате установления предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и экономически обоснованного тарифа на эти услуги.

4.  Размер субсидии определяется как произведение разницы между размером платы граждан, установленным с учетом предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, и экономически обоснованным тарифом на коммунальные услуги на фактический объем оплаченных услуг населением.
5. Для предоставления субсидий предприятие, предоставляющее коммунальные услуги ежемесячно предоставляет заявку (счет) и заверенную главным бухгалтером справку (отчет) о фактической оплате населения за услуги водоснабжения до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
6. Субсидии перечисляются администрацией в течение 3 банковских дней с момента поступления денежных средств на лицевой счет.

PAGE
1